in Moidauia,u aci emenda l\faluatica dom. waywodae nostro ac 

<lom. reverendissimo, misso expensae . . . . . . . . flor. 7 
I<lem emit duo Maluatica , quae constant cum vectura et 

shrot fon vulgo . . . . . . ... . . . .. . . . . . . .. fior . 65 asp. :2 

Idem habet secum duas legaturas cultellorum edonandas fior. 1 

Idem errtansit dies 1 6 cum uno fan1ulo, salarium amborum 

facit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fio r. 4 asp. n 
Eic.lem homini datae smlt 4 ventosae În Transalpinam du-

cendae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . flor. asp, 4 
ltem feria quarta ante pentecostes, uni familiari cum literis 

post dom. iudicem nostrum Cibinium versus rnisso dum fama vi­

geret Petrnm Moldauiensem waywodam velle erumpere, expensae 

et salari11m . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 3 7 
ltern eodem die I .ucae Thewreck in Siculiam ad Lazarum 

Kwn misso ut certo indagaret, quae nam fama esset in Moidauia, 

expensae et salarium . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . asp. 29 
h em eodem dic pro convocatione prov inciae ut domini eos 

avisarent de eruptione Moklaui . . . . . . . . . . . . . . . . . 

111 

April. 24. 

Maiu , 

Mai 14. 

Mai 2j . 

Mai 31. 

ltem feria sexta ante pentecostes L ucae Thewreck post Jun. 2. 

dominum iudiccm nostrnrn misso Cibiniurn versus, ut referret, 

quid apud Franciscun1 Myhalczy ex parte Moldaui inte llexisset 

exp. et sal'. . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 29 

Item eodem die Joanni Thewreck in Berecz 1nisso ad per-

scrutandum an Moldauus errnnpr.re vell'et expensae . . . . asp . 3 Î 

ltem eodem die pro convocatione provincia:e pro denua 

avisatione ob eruptionem waywodae Moldauiensis . . . . . . . asp. I:? 

hem pro uno carpione per dom. Sigismundum Gcmmarium 

1nagnif. dom. ca ncellario Varadini clono dato . . . , . . . . . asp. 30 
ltem feria tcrtia pentecostes Joanni Thewreck ad_ dorn. Jun. 6. 

waywodam nostrum misso, ut referret, quae in Siculia intel-

lexissţt exp. . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. m 

Item eoc.lem die F rancis,co Pellioni ad waywodam Moldau ien-

sem ratione pacis misso 1 expensae . . . . . . . . .. . . . . fior. 6 asp. 34 1/2-
Duxit secum unam ligaturam cultellorum krymper, 2 H-

gaturas halbkry mper, 8 ligaturas bonorum culte!lorum et unam 

avem cum sporta facit . . . . . . . . . . fior. 9 
Emansit llies duodecirn, salariunt . . . . . . . . . fior. :2 asp. 2 0 
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Duobus famulis 1 2 diebus cum eo existentihus . . . flor. 1 asp. 46 
ltem eodem die Joannes Thewreck duxit magnif. dom. way-

wodae ratione centum drabantorum, quos universitas Saxonum 
Engedini susceperat suae magnificentiae expediendos . . . . flor . 66 

Jun. 15. ltem ipso die corporis Christi Ztoyka Oobromyr ex com-
missione magnif. dom. waywodae nostd cum Iiteris ad Radw] way­
wodarn missus est expensae . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 2 

Jun. 19. Item feria secunda ante Joannis baptistae pro convocatione 
prnvinciae ratione impraesentationis pecuniarum . . . . . . . . asp. 1 2 

Jun. 21. hem feria quarta ante Joannis baptistae Petro Thewreck 
ad Cotoswar ad vice thesaurar.ium ratione auri et argenti ad cupas 
ac panarium regiae maiestati parandum mi~so, expensae . flor. 4 

Jul. 21 . ltem feda sexta post Margaretae Ztoyka post dom. iu-
dicem nostrum ad Fogaras misso cum literis ratione clausionis 
viae Oythos, exp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 26 

Jut. 2 4 Item sabbato Jac:obi venit ·waywoda Egiptiorum, cui domini 
dederunt proptet Egiptos unum tapete et unam p@cem bogasiae 
et tria paria czyzma, faci t . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 6 asp. 3 o 

Aug. 7. Item eodem die Hieremiae apothecario ratione cuiusdam 
medicinae Joanni Deack Fogarasiensi datae . ; . . . . . . . . . asp. 34 

Sept. r. Item uni Valacho, qui magnif. dom. waywodae sex cent , 
cupri duobus equis duxit, expensae et salarium ad 3 dies . . . asp. 3 7 

Sept. 5. ]tem feria tertia post Egidii, quod Egiptii duos fures sus-

pendenmt . . . . . . • . . . . . . . . . . . . asp. 24 
]tem pro aceto et candeHs per totam noctem dum iidem 

Egiptii tormentis affeeti sunt . , . . , . . . . . . . . . . . . . asp. 6 1/2 
Sept. 10. Item dum dom. iudex noster ratione territorii Sarkaniensis 

in Fogaras foit, misit dotn .. Joannem Hoch ad Medges et illinc 
Cibinium ex parte libertatum nostrarum in vindemia per totam 
Transsrluaniam libere emendi ac vendendi facultatem conti'nentium, 

expensae . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 asp. 4 1/2 
Emansit dies 9, sa-larium .... . . . . . .... flor. 2 asp . I 2 1/2 

Duobus famulis. ·cum. eo diebus 9 existentibus salar. flor. 1 asp. 22 

Sept. 16. ltem dum dorn. iudex noster, circiter festum beatae Mar-
garetae in Fogaras cum dorn. waywoda fuit, nostd homines ie­
gaverunt ex Medges Stephanum domini Joannis Fwx famulum ad 
dorn. iudicem nostrum, ut referret 1 quomodo Transalpinenses în 
Medges merces suas venum exposuissent, essentque per Cibinium 
m1ssI , expensae et salarium ad 2 dies . . . .. . . . asp. 1 4 

Item Egiptiis, quod rn8 canes mactaverunt . . . . . flor. 2 asp. 8 
Sept. 24. ltem ratione Valachi in Holtwyn occisi solvi .... fior . 20